
UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GR/ECIA" 

• di CATANZARO 

PREMESSO CHE: 

VISTO 

0 D.D.G. N 1_ 22 
' 

IL DIRETTORE GENERALE 

• nella zona retrostante i Corpi C ed E è presente un ampio parcheggio pubblico 
e, lungo detti corpi di fabbrica, vi è un porticato dove sono allocati i cassonetti 
per il contenimento di rifiuti solidi urbani provenienti dai bar e dalla mensa 
universitaria; 

• dett i spazi si presentano privi di recinzione e pertanto sono oggetto di confe-
rimento di rifiuti anche da parte di soggetti non autorizzati. Il tutto determina 
una situazione di incuria e di nocumento dell'immagine dell'Ateneo; 

• per risolvere tale problema l'Area Servizi Tecnici e Negoziali dell'Ateneo ha 
pred isposto un progetto per la realizzazione di 3 BOX, mediante la chiusura 
con una recinzione metallica del prospetto frontale di accesso a detto portica-
to, da destinare ad uso esclusivo dei bar e della mensa universitaria. 

il progetto predisposto dall'Area Servizi Tecnici e Negoziali per la realizzazione di 
TRE BOX per il ricovero di rifiuti so lidi urbani a servizio dei bar e mensa universi-
taria, e il seguente quadro economico : 

IA- IMPORTO DEI LAVORI 
A.1 Importo lavori e somministrazione a base d'asta € 15.873,73 

A.2 Oneri per la sicurezza compresi nei lavori non soggetti a ribasso 
d'asta € 397,14 

Oneri per la sicurezza inclusi nei lavori e nelle somministrazioni € 360,72 

A.3 
Oneri per la sicurezza NON compresi nei lavori non soggetti 
a ribasso d'asta 

€ 817,03 

A Totale lavori e somministrazioni € 17.087,90 

8 - SOMME A DISPOSIZIONE 
B.1 Imprevisti € 328,68 
B.2 I.V.A. al 10 % di A+Bl € 1.741,66 
B.3 Accantonamento art. 113 c.2 D-l.gs 50/2016 (2% di A) 341,76 

Totale somme a disposizione € 2.412,10 

TOTALE COMPLESSIVO € 19.500,00 

TENUTO CONTO che al fine di individuare, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, im-
parzialità, parità di trattamento, trasparenza e rotazione, l'operatore economico 
a cui affidare i lavori di che tratt asi, attraverso la procedura della trattativa diret-
ta su MEPA prevista dall 'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
l'Area Servizi Tecnici e Negoziali, ha predisposto un apposito schema di avviso 
esplorat ivo di indagine di mercato con richi esta di preventivi; 



UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GR/ECIA" 
di CATANZARO 

VISTA la dichiarazione dell'Ufficio Ragioneria che attesta la capienza dell'importo sulla 
Voce COAN CA.01.11.08.05 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

DISPONE 

1. si approva il progetto redatto dall'Area Servizi Tecn ici e Negoziali e l'annesso quadro economi-
co dei Lavori per la realizzazione di TRE BOX per il ricovero di rifiuti solidi urbani a servizio dei 
Bar e Mensa di Ateneo; 

2. si autorizza l'indagine di mercato con richiesta di preventivi finalizzata all'individuazione di un 
operatore economico a cui affidare i lavori di che trattasi, attraverso la procedura della tratta-
tiva diretta su MEPA prevista dall'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

3. si approvano lo schema di avviso pubblico e gli annessi allegati, predisposti dall'Area Servizi 
Tecnici e Negoziali dell'Ateneo, finalizzati all'affidamento di che trattasi; 

4. si autorizza la pubblicazione dell'avviso e del relativo modello di istanza sul sito internet 
www.unicz.it al seguente link https://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara e sull'albo preto-
rio dell'Ateneo; 

5. si autorizza l'espletamento della procedura di gara per l'affidamento dei lavori di cui trattasi 
mediante procedura della trattativa diretta su MEPA prevista dall'art. 36, comma 2, lett. a), del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

6. di autorizzare l' Ufficio Ragioneria ad impegnare la somma complessiva di€ 19.500,00 sulla Vo-
ce COAN CA.01.11.08.05; 

7. di nominare quale Responsabile del Procedimento il geom. Antonio Curcio, dipendente di que-
sto Ateneo; 

8. di nominare quale Direttore dei Lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione 
e di esecuzione il geom. Fiorenzo Galloretti, dipendente di questo Ateneo. 

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà 
acquisito al registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

Catanzaro, 2 8 G E N, 2020 
IL 4n1oR~ GEN~RALE lr~{t~illi) 

COPTA Cì~-: ·.:' · 
:" LI '('P f(\\ ., ,, ... , .. l,~~\J·

1 
· 

http:CA.01.11.08.05
https://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara
http:www.unicz.it
http:ss.mm.ii
http:CA.01.11.08.05

